A piscencia oculorum; utrobique, si quam [*al. si quam potest*] animam ad prostitutionem trahit; ibi eam per voluptatem polluens: hic autem per curiositatem dispergens. Melle fluunt labia ejus, nitet ut oleum guttur ejus: quia dulce putatur quod suggerit, et decorum. Verum saporem habent absinthii novissima ejus; quia Amorrhæorum sunt reges, Seon, et Og de Basan. Et animam, quam ne ad Deum pertingere possit, voluptas carnalis concludit, et conclusam confundit. Dicunt quippe quod definitio concupiscentiæ est, appetitus naturalem ordinem transgrediens, et mensuram transcendens. In eo quod animam ad id appetendum trahit, quod ei appetere non licet, transgrediens ordinem, confundit: in eo vero quod ad appetendum aliter, quam B appetere debet, instigat, transcendens mensuram, concludit. Item quid magis quam turpitudine, cum fuerit vel in voluntate concepta, vel in opere consummata, animam et concludit, ne sit libera: et confundit, ne sit secreta?

VII. Seon vero interpretari asserunt *tentationem colorum*. Et unde hoc quod de mundo tentamur, nisi quia coloratum intuemur? Nequaquam enim nobis in tantum placeret, si semper nobis qui est in se, plene pateret. Nunc vero speciosus quidam in eo color exterius apparet, dumque stolidum desigimus intuitum in id quod in eo exterius fulget, fit nimirum, ut non possimus deprehendere quod in eo interius sordet. Mortifica igitur carnem, contemne mundum, et victus est Og de Basan, victus est rex Seon, Sed cave elationem in hac magna victoria tua, ne forte, quod abs t, expugnet te victoria, quem præcedens non potuit vincere pugna. Magnæ virtutis Eleazar filius Saura fuit, sed non nisi postquam vicit, vinci potuit (*I Mach. vi, 43, 46*). Denique, in eo quod prostravit, in eo et ipse prostratus est. Idcirco postquam subegeris carnem, postquam et abjeceris mundum, superest ut superbiæ in te comprimas tumorem, quatenus te non extollat superbia vitæ, quem sibi nec luxuria, nec avaritia potuit subjugare. Mandavit (ut in quarto libro Regum legimus) quondam Joas rex Israel Amasiæ regi Juda quiddam, quod ad hæc pertinet, de quibus modo agimus, et mandavit ei sic: *Percutiens invaluit super Edom, et sublevavit te cor tuum. Contentus esto gloria tua, et sede in domo tua (IV Reg. xiv, 10)*. Vel sicut in secundo libro Paralipomenon habetur: *Dixisti: Percussi Edom, et idcirco erigitur cor tuum in superbiam, sede in domo tua (II Paral. xxv, 19)*. Quis percussit Edom, et percutiens invaluit super eum, nisi qui terrenum hoc corpus **232** per continentiam devicit, et quidquid in terra temporalis indigentia assumit ad usum, ab affectu penitus removens, mentis despectu calcavit? nam Edom, uti aiunt, *terrenum sonat*. Sed caveat is, ne sublevet cor suum, nec erigatur in superbiam. Magis autem sedeat in domo sua, humiliet se in mente sua: ut quanto magnus est, humiliet se in omnibus. Ad hæc quoque ea per-